
 KorNyt 1-2024, s.1 
 

 
Om KorNyt 
Dette er det første nummer af KorNyt under den 
nye bestyrelse og de nye vedtægter for koret. 
 
KorNyt vil komme til at handle om det, som er 
sket – og det, som skal ske i en kort form. 
Formålet er at orientere og informere om korets 
aktiviteter.  
 
Møder 
Bestyrelsen har holdt et bestyrelsesmøde, den 
14. marts 2024 samt et koncert- og 
programudvalgsmøde den 21. marts 2024. 
Referater fra møderne er udsendt til koret og  
tilgængelige på BKK hjemmesiden under fanen 
Medlemsinfo. 
 
Konstituering – fordeling af ansvar og opgaver 
Bestyrelsen har vedtaget en Forretningsorden og 
et notat om fordeling af ansvarsområder.  Begge 
dele findes under fanen Medlemsinfo. 
 
Udover den valgte formand (Annalisa) og 
kasserer (Edith) er valgt en programansvarlig 
(Susanne) og en koncertansvarlig (Torben). Jan er 
fast referent og assistent hos kassereren, Anette 
er ansvarlig for vedligeholdelse af Facebook og 
Instagram og sidder i PR- og 
rekrutteringsudvalget sammen med Aase TP. 
 
Programudvalget og koncertudvalget holder 
fælles møder.   
Her sidder Susanne, Torben, Edith, Anne D og 
Anette. Udvalget samarbejder med Frederik 
(dirigent) og Eigil (nodearkivar) 
 
Nyt fra formanden 
 Fokus har været på opdatering af vores 
hjemmeside. For øjeblikket arbejdes med 
opdatering af vores folder med fotos. Der har 
været en del kontakt til kommunen vedr. ændring 
af koder til nøglebrikker, de nye parkeringsregler 
mv. Formandens hovedopgave er koordinerende 
med fokus på helheden. 
 
 

 
 
Vedr. medlemmerne 
Ny i koret 
Siden sidste generalforsamling er Lene blevet 
optaget i koret som 2. alt. Vi siger tillykke til Lene 
og håber, hun bliver glad for koret. 
 
Hvor mange er vi så? 
Vi er p.t. 22 aktive i koret. Helene Drewes er 
meldt ud på grund af stort arbejdspres, og 
Christine har søgt orlov resten af dette halvår. 
Hun har stadig problemer med det brækkede 
håndled og har brug for ro og tid til genoptræning. 
 
Vi mangler stadig herrestemmer 
Det er bekymrende, at vi endnu ikke har fået 
udvidet specielt basgruppen, men også 
tenorerne. 
 
Færre medlemmer påvirker også korets økonomi 
og giver færre muligheder for særlige aktiviteter 
som at opføre større korværker, korrejser, hente 
gæstesangere ind, få gæstelærere etc. 
 
PR og nye medlemmer 
På trods af ihærdige forsøg på at nå bredere ud 
via Facebook og Instagram er det endnu ikke 
lykkedes at skaffe flere herrestemmer. Udvalget 
har sendt en pressemeddelelse om dirigentskifte 
til Ballerup Bladet, som desværre ikke blev 
antaget. 
 
OBS: Alle i koret må deltage i det opsøgende 
arbejde  
 
Korkalenderen og adresselisten 
Der er lagt en ny korkalender på hjemmesiden for 
hele 2024. Her finder du vigtige adresser og 
tidspunkter. Kalenderen holdes opdateret 
løbende, se opdateringstidspunktet. 
 
Også adresselisten redigeres og vedligeholdes 
jævnligt. Listen ligger på hjemmesiden, under 
Medlemsinfo.  
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Bemærk disse vigtige datoer fra kalenderen 
1. Øvelørdag, den 13. april på Kasperskolen 

fra kl. 10-15. 
2. Korsangens dag, den 25. maj på Sankt 

Annæ Gymnasium 
3. Koncert, den 31. maj på Kasperskolen kl. 

19.30 (mødetid kl. 18) 
4. Sommerafslutning, den 6. juni 

 
Meld allerede nu afbud til Tove, hvis I skulle 
være så uheldige ikke at kunne deltage. 
 
Vedr. forårets program 
Det handler i dette forår ikke så meget om at 
indøve mange nye satser, men om at synge 
kendte satser på et højere og bedre niveau end 
tidligere. Frederik arbejder derfor ihærdigt med at 
styrke korklangen, stemmernes egalitet, 
tonernes renhed og udformningens dynamik. 
Skal det lykkes, må alle være til stede så ofte som 
muligt. Det kræver disciplin og tilstedeværelse 
ved øveaftenerne. 
 
Koret har nu været præsenteret for alle de satser, 
som skal synges på henholdsvis Korsangens Dag 
den 25. maj og ved Koncerten den 31. maj. 
 
Den endelige rækkefølge er tilgængelig på 
forsiden af hjemmesiden ved klik på foreløbig 
folder til koncerten. Den fremgår også af 
noderækkefølgen på nodehjemmesiden og er 
beskrevet i Susannes referat fra sidste 
udvalgsmøde.  
  
Efter påske skal alle satser medbringes til 
korprøverne (for en sikkerheds skyld). 
 
Vedr. Korsangens dag 25. maj, på Sankt Annæ 
Gymnasium. 
Vi deltager som kor i Korsangens dag på Sankt 
Annæ Gymnasium den 25. maj. Det er et kor72 
arrangement, hvor vi har 15-20 min. til rådighed. 
 
Vi har endnu ikke fået besked om, hvornår vi som 
kor er sat på at deltage. Men hold for en 
sikkerhed skyld hele dagen fri til formålet. 
 

Til Kor72 koncerten synges dette uddrag fra 
koncertprogrammet: 

• Down by the Salley Gardens 
• Vaughan Williams: Just as the Tide Was 

Flowing 
• Vaughan Williams: Bushes and Briars 
• Vaughan Williams: An Acre of Land 
• Brahms Zigeunerlieder 8, 6 og 5 

 
Vedr. koncerten på Kasperskolen den 31. maj. 
Koncerten er kl. 19.30. Mødetid kl. 18. Temaet 
handler om kærlighed og naturen. Find (og brug) 
den foreløbige folder på forsiden af 
hjemmesiden.  
 
Vedr. koncerter til jul 2024 og i 2025.  
Torben vil prøve at kontakte nogle lokale kirker for 
at se, om det kunne lykkes at få en julekoncert.  
Der er ikke så meget øvetid i efteråret, så 
udvalget forestiller sig genbrug af store dele af 
julekoncerten sidste år med Rose-temaet 
suppleret med enkelte nye ting.  
 
Der er endnu ikke fastlagt en koncert i 2025, men 
Eigil har taget en foreløbig kontakt til 
Strandmarkskirken, hvor Randi Gislason er 
organist. Temaet kunne være Morgen- og 
aftenstemninger, men er endnu ikke helt fastlagt. 
 
Lene har gjort opmærksom på muligheden for at 
synge et større værk med orkester og solister ved 
at tilmelde sig Carmina Burana i DRs koncerthus 
lørdag  den 1 feb. 2025.  
Vi er nu 15 i BKK, der har tilmeldt sig. 
 
Vedr. koncertuniformer 
I folderen Ny i koret er korets koncertdress 
beskrevet. Der er dog nedsat en mindre gruppe, 
som vil genoverveje den hidtidige praksis. Indtil 
denne gruppe fremkommer med et evt. nyt 
forslag, følger vi beskrivelsen i folderen (helt i sort 
om vinteren, valgfrit sort og hvidt om sommeren). 
 

Med korhilsen og på gensyn efter påske  

 Bestyrelsen for BKK

 


